



Gunārs Filoņenko
Profesora O.Ozola stipendijas laureāts
2020./21. studiju gadā
TF profesionālās bakalaura studiju programmas
«Mašīnu projektēšana un ražošana»
4. kursa students



Gunārs ir no Zemgales - dzimis Dobelē, audzis Nākotnē. Jau no bērnības puisis aktīvi izzināja un uzraudzīja ģimenes saimniecības tehniku. Vecāku pamudināts, Gunārs Kandavas Valsts Lauksaimniecības tehnikumā ieguva vidējo profesionālo izglītību un automehāniķa kvalifikāciju. Uzvarā profesionālās meistarības konkursā "Jaunais automehāniķis 2017" Gunāram sniedza iespējas sadarboties ar nozares līderuzņēmumiem un pārstāvēt valsti starptautiskā līmenī, taču, lai iegūtu stabilu teorētisko un praktisko zināšanu bāzi, viņš studē LLU TF studiju programmā "Mašīnu projektēšana un ražošana".



Brīvais laiks un vaļasprieki

Gunāru interesē uzņēmējdarbība, akciju tirgus, ekonomikas tendences pasaulē, finanšu politika, jo viņš nākotnē vēlas dibināt uzņēmumu. Pēdējā laika atklājums, saistībā ar ekonomiskajiem resursiem, ir H.Roslinga grāmata "Faktprātība", kas liek saprast, kādēļ pasaule šķiet sliktāka, nekā ir patiesībā ir. Stipendiāts arī aktīvi seko līdzi auto pasaules aktualitātēm, jaunākajiem auto modeļiem, to parametriem un veikspējai.

Gunāra vaļasprieki ir saistīti ar aktīvo atpūtu- slēpošana kalnos, snovbords, velobraukšana pa meža celiņiem, izbrauciens pa purvu ar kvadraciklu, vizināšanās ar ūdensmotociklu- lēna pārvietošanās nav domāta viņam. Pūsim patīk spēlēt florbolu, basketbolu, volejbolu un frisbiju. Bet vēl jaukā ir to visu darīt kopā ar vistuvākajiem draugiem!

Ja esi sekmīgs Tehniskās fakultātes students, Tu vari kļūt par O.Ozola stipendiātu. Iepazīstoties ar profesora O.Ozola biogrāfiju un viņa sasniegumiem, izzinot viņa zinātnisko un pedagoģisko mantojumu, Tu, iespējams, gūsi sev daudz jaunu atziņu, radīsi spēku un motivāciju aktīvai profesionālai pilnveidei un savas personības attīstībai. Stipendijas apmērs 130 eiro mēnesī. Stipendijas nolikums LLU un TF mājas lapās:
<https://www.llu.lv/lv/stipendijas/llu-vardiska-stipendija/olgera-ozola-stipendija>

Stipendiāts par profesoru O.Ozolu:

Profesors visu dzīvi strādājis zinātnes attīstībai un viņa rīcība vairākkārt ir bijusi pašizliedzīga, lai palīdzētu ģimenei, Latvijas lauksaimniecības akadēmijai un darba kolēģiem. Profesora O. Ozola dzīvesstāsts nespēj atstāt vienaldzīgu, tas spēj pamudināt un iedvesmot turpmākām studijām un darba gaitām.

Būt par profesora Olgerta Ozola stipendiātu ir gods, kas raksturo iepriekšējos studiju gadus ieguldīto darbu, pūles, rūpību un centību.

Mehānikas institūta mācībspēki par Gunāru saka:

- «Viņš ir centīgs, ar nopietnu attieksmi pret studijām.»
- «Viņš ir cilvēcis un atsaucīgs...»
- «Ja visi studenti būtu tādi, tad mācībspēku darbs būtu tīrā izpriecā!»

Prakses vadītājs saka:

«Gunāra iedziļināšanās darbā un spēja ātri uztvert komplikētas detaļas un procesus liek domāt, ka viņš ir strādājis ar tehniku jau krietni laiku...»

Studiju laikā

Pirmais kurss Gunāram aizritēja ar vēliem vakariem, centīgi veidojot rasījumus un pildot matemātikas mājas darbus. Pateicoties pieaugošajam tehnisko studiju kursu īpatsvaram, katrs nākamais studiju gads kļuva arvien interesantāks. Studentam ļoti patika Inženiergrafika, Mehatronika un Hidraulika un pneimatika.

Studiju laikā Gunārs visaugstāk novērtē praksē gūtās zināšanas un pieredzi, kuras viņš ikdienā jau var lietot, īstenojot komerciālus projektus, piemēram, projektēšana un iekārtu ražošana, autosporta materiāltehniskā nodrošinājuma projektēšana. Jaunieti īpaši gandarī darba devēju sadarbības piedāvājumi, kas sekoja pēc prakses perioda beigām, kā arī kolēģu atsaucība un palīdzība profesionālo iemaņu apgūšanā.



Darbs un pienākumi

Stipendijas finansiālais atbalsts Gunāram sniedz iespēju īstenot ražošanas praksi mašīnu projektēšanas un ražošanas uzņēmumā SIA "Peruza", sedzot ceļa izdevumus. Praksē Gunārs ir pieņemts konstruktora amatā un ikdienā veic dažāda veida konveijeru projektēšanu pārtikas un citām ražošanas iekārtām.

Paralēli studijām, Gunārs strādā vecāku ģimenes uzņēmumā dažādos sezonālos darbos, kas saistīti ar kažokzvēru audzēšanu. Viņš veic uzņēmuma transportlīdzekļiem un saimniecībā esošajai tehnikai remontus un apkopes.

Kā autosporta mehāniķis komandas "Sports Racing Technologies" sastāvā puisis periodiski piedalās rallijā Latvijā un Eiropā. Tas sniedz pozitīvo emociju vētru pēc komandas absolūtas uzvaras un patiesāku iespaidu par autosportu un tā aizkulisēm.



O.Ozola stipendiāta G.Filoņenko aicinājums Mehieim:

Iesaistieties lekcijās un praktiskajos darbos un uzņemiet pasniedzēju sniegto informāciju un zināšanas - rezultātā Jūs būsiet patīkami pārsteigti par to, ka turpmākajā praksē un darbā Jūsu uzņemtās zināšanas būs pārākas pār citu zināšanām un Jūs spēsiet rast risinājumus situācijās, kurās citi raustīs plecus!